
Innledning – beskrivelse av prosess / begrunnelse for forslag om endring av Statutter for IGA 

 

1) Etablering av to organisasjoner: 

NGPF ble stiftet i 1989 av kandidater på «kvalifiserende trinn» av den «engelsk ledete» gruppeanalytiske utdanning 

(IGA London, Overseas). Gruppenytt ble samtidig etablert som et informasjonsskriv for alle på Soria Moria, det ble 

referert fra medlemsmøter, hvem som hadde fått diplom, seminarer i inn og utland. Fullt medlemskap etter IGA 

utdanning, mulighet for assosiert medlemskap. IGA ble stiftet i 1992, nå med diplomerte og kvalifiserte norske 

lærerkrefter (etter at en «fornorsknings»- og overtakelsesprosess av utdanningsprogrammet hadde løpt noen år). 

Gruppenytt hadde i flere år informasjon om opptak til og drift av utdanningsprogrammet. I 2001 var det fortsatt 

referat fra sommerfesten på utdanningen. I 1993 hadde IGA generalforsamling og NGPF årsmøte samme dag – og det 

var middag på Hotel Ritz som felles avslutning av dagen. Fra starten – NGPF / IGA hånd i hånd = «vi gruppefolk», 

mange med dobbelmedlemskap og flere hatter. Innad i IGA noe skille mellom de med læreroppgaver og øvrige 

gruppeanalytikere. Vedtektene/statuttene for de to organisasjonene har hele tiden vært delvis overlappende, NGPF 

reviderte sine vedtekter i 1992 og 1995, men fortsatt til dels store overlapp i både ordbruk og oppgavebeskrivelse. 

 

2) Savn av flere møteplasser for IGA medlemmer 

IGA  utviklet i liten grad egne medlemsaktiviteter, fordi holdningen historisk var at disse skulle finne sted gjennom og 

via NGPF. Som medlem av instituttet har man kunnet få ulike undervisningsoppdrag og/eller velges til verv i styre, 

utvalg og arbeidsgrupper som omhandler utdanningsspørsmål, og forøvrig kunnet delta på GF. Med jevne mellomrom 

har det blitt etterspurt flere aktivitetsmuligheter/møteplasser for IGA medlemmer, i IGA sammenheng. 

Frem til 2011 var det vanlig med GF-seminar i forkant av GF møtet. I januar 2012 flyttet IGA til nye (og større) lokaler 

på Majorstuen, hvor også generalforsamlingen kunne finne sted. NGPF flyttet raskt sine medlemsmøter til IGAs 

lokaler. IGA arrangerte et 2 dagers jubileumsseminar (20 år) på Grand Hotel. 
 

I 2015 opprettet IGA Utvalg for samfunnskontakt med mandat å «arbeide mot bevilgende og politiske myndigheter og 
andre aktører, med synliggjøring og mer offensiv markedsføring av IGAs utdanningstilbud». 
I løpet av 2016 arrangerte dette utvalget et kronikkskrivekurs for gruppeterapeuter og et åpent kveldsmøte på 
Litteraturhuset («jeg mot meg»-TV serie). Det hadde også møte med brukerorganisasjoner og var involvert i 
Samarbeidsrådet for tilskuddsmottakere og planlegging konferanse om psykoterapiens betydning. 
Utvalget sto i 2017 for et nytt jubileumsseminaret (25 år) på Litteraturhuset, med forelesninger/innlegg og bruk av 
storgruppe under tittelen «Grupper, gruppeanalyse og samfunn». Denne formen ble gjentatt i to tilsvarende GRUS-
seminarer høsten 2018 og 2019. 
 

3) Henvendelse til NGPF om nærmere samarbeid 

På IGAs Strategiseminar i 2017 ble det drøftet mulighet for et nærmere samarbeid med NGPF. 
Etter henvendelse fra IGA, med gjenklang i egne interne prosesser, opprettet NGPF høsten 2017 en arbeidsgruppe for 

å se på vedtektene fra 2008 og på grenseoppganger mellom de to organisasjonene. Foreningen så et behov for en 

grunnlagsdiskusjon om hva NGPF skulle være fremover, og for hvem. Arbeidstittelen «Vokse selv eller vokse 

sammen?». 

Et tema som engasjerte : «Samordne gruppefolket? oppdelingen av det dynamiske gruppeterapimiljøet i Norge i et 

IGA og et NGPF er etter manges mening forvirrende, splittende og kontrainspirerende. Det skaper for mange 

medlemmer en svakt begrunnet klassemotsetning og fører til bortkasting av gruppeenergi pga dobbeltarbeid i de to 

organisasjonene: det er arbeidsgruppens oppfatning at et mye bedre samarbeid eller helst en sammensmeltning av 

IGA/NGPF kanskje er det viktigste grep som kan tas for å revitalisere norsk psykodynamisk gruppeterapi.» (fra 

rapporten 2018). *) NGPF endte den gang med å samle seg om å styrke egne aktiviteter og vedtekter som åpnet for 

videre medlemskriterier. 
 

*) I rapporten ble det også henvist til Kernbergs artikkel «Suicidal prevention for PA institutes and societies». 

Integrate the traditional psychoanalytic institute with the psychoanalytic society: ett psykoanalytisk senter som 

modell for en slik integrasjon, hvor mange av foreningens medlemmer kan bli aktivert Kriterier knyttet til timer i 

analyse og veiledning, deltakelse på seminarer og vage formuleringer om ”analytisk attityde” er symptomer på 

dysfunksjonell utdannings metodologi.» 

 



4) Ønske om/ behov for øket medlemsaktivitet i IGA 

På IGAs strategiseminar høsten 2020 var et tema rekrutering til organisasjonsarbeid i instituttet. Diskusjon om 

hvordan beholde og styrke den tilknytningen til IGA som etableres gjennom utdanningen. Etablere og videreutvikle en 

inviterende og inkluderende kultur. På strategiseminaret høsten etter (2021) var temaet «IGA – refleksjon over 

organisasjonenes oppbygging, effektivitet og videreutvikling» med konsulent fra Kirkens Bymisjon, hvordan bli/være 

en «relevant og bærekraftig organisasjon». Fokus på å tydeliggjøre og ha et bevisst forhold til instituttets 

verdigrunnlag. 
 

I 2022 ble GF-seminar i forkant av GF gjenopptatt. Der ble arbeidet fra strategiseminaret med verdigrunnlag og en 
undersøkelse blant instituttets medlemmer om dette, lagt frem og diskutert. «Verdipilarer for IGA : Det som kom 
tydelig frem i IGAs kartleggingsarbeid - er at fellesskap, relasjoner, det å være i prosess og å kjenne tilknytning - er 
viktige kjerneverdier for IGAs medlemmer. Det har også kommet ønsker om flere medlemsrettede aktiviteter. Verdiene 
og ønskene kan sees som en motkraft til fragmentering, oppløsning av struktur og manglede tilknytning til fellesskapet 
som samfunnet rundt oss er preget av». (Årsrapport 2022) 
Strategiseminaret samme høst (2022) konkluderer med: «Fra strategiseminaret kan utledes en vilje til å arbeide for å gi 
medlemsmassen i IGA en større grad av tilhørighet til organisasjonen enn hva GF og ulike verv ved Instituttet gir.» 

 

5) Etablering av en felles arbeidsgruppe IGA og NGPF 

I 2023 inviterer IGA til GF-seminar med foredrag ved instituttleder Hanne-Sofie Dahl om «IGA som 
medlemsorganisasjon inn i nye tider – relevant og bærekraftig». 
Generalforsamlingen vedtar å gå i dialog: «GF ønsker at IGA skal bli en mer robust medlemsorganisasjon og ber om at 
IGA går i dialog med NGPF om hvordan ulike modeller for samarbeid kan bidra til dette. Fra IGAs side vil tre 
representanter ha mandat til å inngå i en arbeidsgruppe med representanter fra NGPF. 
Mandat: «Arbeidsgruppen skal arbeide med hvordan holde gruppepsykoterapeuter/ gruppeanalytikere fra hele landet 
aktive og engasjerte etter endt IGA utdanning (1-5 år).»  
 

Også årsmøtet i NGPF i 2023: «var positivt til videre drøftinger om et tydeligere samarbeid mellom NGPF og IGA. Det 
var argumenter både for en sammenslåing (hvor NGPF organisatorisk blir en del av IGA) og for et mer formalisert 
samarbeid mellom de to organisasjonene. Årsmøtet ga styret fullmakt til å oppnevne kandidater til en arbeidsgruppe 
med oppgave å utforske mulighet for sammenslåing, eventuelt et tettere samarbeid med IGA.» 

 

6) Generalforsamlingen 2024 – start på samlingsprosessen til et nytt endret institutt 

En felles arbeidsgruppe med 3 representanter fra IGA og 3 fra NGPF, samler seg etter fire møter 2023-24, om en 

rapport vedrørende «IGAs og NGPFs samarbeid om medlemsaktivitet i et gruppeanalytisk/gruppe-psykoterapeutisk 

fellesskap» som legges frem på generalforsamlingen i IGA og årsmøtet i NGPF våren 2024. Rapporten inneholder en 

skisse med forslag til ny organisering av IGA for å kunne samle aktivitetene. 

Begge organisasjoner vedtar å «arbeide videre for et nytt, endret institutt for gruppeanalyse og gruppepsykoterapi 

(IGA), én felles organisasjon - der NGPF’s aktiviteter videreføres/videreutvikles under overskrift medlemsaktivitet.» 

Styret i IGA får i oppgave å arbeide frem et forslag til ny organisering av instituttet og tilhørende nødvendige endring 

av statuttene - for generalforsamlingen i 2025.  

 

Fokus for strategiseminaret høsten 2024 var: «Økt medlemsaktivitet, muligheter og perspektiver». Det var 
gruppearbeid og samtale rundt: «Hvilke aktiviteter ønsker IGA å satse på for en aktiv medlemsorganisasjon? Hvordan 
kan en slik medlemsorganisasjon organiseres, ved siden av utdanningsvirksomheten vi driver? Kan vi endre/utvide 
kriteriene for medlemskap og opprette ulike medlemskapskategorier?»  
Styret inviterte deretter til et Medlemsmøte (hybrid) i slutten av oktober, for en orienterende samtale og åpen 

diskusjon med utgangspunkt i de samme spørsmålene fra strategiseminaret. Det ble så oppnevnt en redaksjonskomite 

som på bakgrunn av referatene fra strategiseminaret og medlemsmøtet utarbeidet et utkast til nytt innhold i 

statuttene. Dette utkastet ble vurdert av fagrådet og styret og et endelig forslag til endringer ble sendt på 

høringsrunde til alle medlemmer  og til styret i NGPF. 

 

Generalforsamlingen 2025 – forslag til fornyede og utvidede statutter for IGA 


